
Vaststelling enkele aanvraagperioden, aanvraagperioden voor
preadvies en subsidieplafonds voor het IOP Generieke
Communicatie

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 14 januari 2008,
nr. WJZ 7153721, houdende vaststelling
van enkele aanvraagperioden, aan-
vraagperioden voor preadvies en subsi-
dieplafonds voor het IOP Generieke
Communicatie krachtens de Subsidiere-
geling IOP-TTI-module van de experi-
mentele Kaderregeling subsidies
innovatieprojecten

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 19 van de Subsidierege-
ling IOP-TTI-module van de experimen-
tele Kaderregeling subsidies innovatie-
projecten;

Besluit:

Artikel 1
Verzoeken om een preadvies als

bedoeld in artikel 6, tweede lid, onder-
deel c, van de Subsidieregeling IOP-TTI-
module van de experimentele Kaderrege-
ling subsidies innovatieprojecten kun-
nen in de periode van maandag 21 janua-
ri 2008 tot en met vrijdag 15 februari
2008, 17.00 uur, worden ingediend voor
het IOP Generieke Communicatie.

Als periode waarbinnen krachtens de
Subsidieregeling IOP–TTI-module van
de experimentele Kaderregeling subsi-
dies innovatieprojecten voor het onder-
zoeksprogramma Generieke Communi-
catie aanvragen om subsidie kunnen
worden ingediend, wordt vastgesteld de
periode van maandag 17 maart 2008 tot
en met vrijdag 18 april 2008, 17.00 uur.

Als subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op grond van de Subsidie-
regeling IOP–TTI-module van de expe-
rimentele Kaderregeling subsidies
innovatieprojecten wordt voor dit pro-
gramma en in deze periode ingediende
aanvragen vastgesteld € 3.500.000.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 14 januari 2008.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

1. 

2. 

3. 

Toelichting

§ 1. Algemeen
Ingevolge artikel 19 van de Subsidiere-
geling IOP-TTI-module van de experi-
mentele Kaderregeling subsidies
innovatieprojecten (Subsidieregeling
IOP-TTI) worden bij ministeriële rege-
ling perioden vastgesteld, waarbinnen
aanvragen voor IOP-projectsubsidie
dienen te worden ingediend. Het is op
grond van artikel 6, vierde lid, noodzake-
lijk om over een preadvies te beschik-
ken om later een aanvraag voor een IOP-
projectsubsidie in te dienen. In dit
besluit wordt voor de onderzoekspro-
gramma’s Generieke Communicatie
aangegeven in welke perioden verzoe-
ken om preadviezen en subsidieaanvra-
gen kunnen worden ingediend. Daar-
naast worden de bijbehorende
subsidieplafonds vastgesteld.

§ 2. Generieke Communicatie
Doel van het IOP Generieke Communi-
catie is het uitvoeren van onderzoek
naar het gebruik van infrastructuren
voor breedbandcommunicatie in de
privé- en thuisomgeving.
   De tender vindt plaats in het kader van
het tweede meerjarenprogramma, dat in
de komende 4 jaar wordt uitgevoerd.
Het grootste verschil tussen de eerste en
de tweede fase van dit programma is het
voortbouwen op onderzoek ten aanzien
van de hardware naar de sofware servi-
ces.
   In het tweede meerjarenprogramma
wordt binnen het kader van de privé- en
thuisomgeving met name aandacht
geschonken aan de bruikbaarheid in de
(stedelijke) buitenomgeving waarin een
groot deel van de functionaliteiten van
de beoogde diensten gebruikt zullen
worden. Gezien het snel stijgende
(breedband)internet-gebruik en de
opkomst van nieuwe breedbanddiensten
voor onder meer onderwijs, zorg en vei-
ligheid, is het zaak om deze situatie
systematisch te gaan verbeteren in de
komende jaren. Het IOP Generieke
Communicatie concentreert zich op

Technology for Ambient Enhanced
Living, waarbij de thema’s ‘Netwerk
Management en Control’ en ‘Service
Architecture en Infrastructuren’ centraal
staan. Het IOP Generieke Communica-
tie is in 2002 gestart met een eerste
tender. Thans wordt de derde tender
gestart met de A4-procedure (verkorte
voorstellen). De verkorte voorstellen
voor dit IOP kunnen worden ingediend
van maandag 21 januari 2007 tot en met
vrijdag 15 februari 2007, 17.00 uur. De
tenderperiode loopt van maandag
17 maart 2008 tot en met vrijdag
18 april 2008, 17.00 uur. In totaal is
voor de tender € 3.500.000 beschikbaar.

§ 3. Administratieve lasten
De verkrijgingskosten voor bedrijven
van de tender met verkorte voorstellen
en die voor de volledige tender samen
zijn becijferd op € 280.000. Hierbij is
uitgegaan van een gemiddeld percentage
van ca. 12% van het subsidiebudget van
€ 3.500.000. Dit percentage is berekend
op grond van alle tenders die in 2006
onder de regeling IOP-TTI zijn uitge-
voerd. Het genoemde percentage is als
normaal te beschouwen voor een instru-
ment met een tenderprocedure als IOP
en met relatief kleine subsidies aan
bedrijven. Daarnaast profiteren de
bedrijven ten volle mee van het door de
publieke kennisinstellingen uitgevoerde
onderzoek. De gemiddelde verkrijgings-
kosten voor alle deelnemers samen
(bedrijven en publieke kennisinstellin-
gen) zijn voor 2006 op ca. 8,5% bere-
kend. Door de wijze van tendering met
een getrapte indiening (eerst verkorte
voorstellen en vervolgens volledige
voorstellen) worden de verkrijgingskos-
ten bij IOP zoveel mogelijk beperkt.
   Voor meer informatie over deze pro-
gramma’s kan contact worden opgeno-
men met SenterNovem-IOP, telefoon
070-3735319 of kan de website http://
www.senternovem.nl/IOP worden
geraadpleegd.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 21 januari 2008, nr. 14 / pag. 8 1


